
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

Název veřejné zakázky: 

Analyzátor glykovaného hemoglobinu 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                        

                                              

                                                                                    V Pardubicích dne 7. 7. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a 

změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz  

 

Vážený zadavateli, 

 

Žádáme o odstranění diskriminační podmínky v technických specifikacích v otázce interference HbF do 22%, 

protože podmínka zvýhodňuje jednoho konkrétního dodavatele, a tím vzbuzuje otázky, zda soutěž není 

účelově vypsaná na tohoto dodavatele. 

 

 

Odpověď 

 

K požadovanému hodnotícímu podkritériu „Bez interferencí HbF až do 22 %“ 

zadavatel uvádí:  

 

Zvýšená hladina HbF (nad 1-2 %) u dospělých se vyskytuje u řady onemocnění, např. 

některých druhů anémií (poměrně časté) a jejich léčby, HPFH, myeloproliferativních 

onemocnění atd. V takových případech koncentrace HbF stoupá i nad 20 %.  

 

Zadavatel upozorňuje, že analyzátory jsou pořizovány pro nemocnice s akutní péčí, 

kde je spektrum pacientů významně odlišné od běžné ambulantní sféry. Jedná se 

zejména o vysoce specializovanou péči - hematologické poradny, hematoonkologické 

pacienty apod., z toho důvodu je nezbytné, aby pořízená technologie dokázala 

pracovat se stanovenými hodnotami HbF. 

 

Nejedná se o závazný požadavek, tudíž neomezuje účast žádného z dodavatelů.  

 

Zadavatel upravuje způsob hodnocení daného podkritéria.  

 

 



 

 

 

Změna v příloze č. 2 ZD Technické podmínky ve sloupci „Závazné 

charakteristiky a požadavky“  

 
Zadavatel ze seznamu závazných charakteristik a požadavků odstraňuje technický parametr 

„Objem vzorku: max 4 µl plné krve nebo max 150 µl ředěného vzorku“. 

 

Zadavatel z důvodu umožnění účasti širšímu okruhu dodavatelů a možnosti nabídnout více 

přístrojů odstraňuje technický parametr „Objem vzorku: max 4 µl plné krve nebo max 

150 µl ředěného vzorku“ ze závazných a nepodkročitelných technických podmínek. 

 

Zadavatel doplňuje Hodnotící kritérium Technické parametry o podkritérium Objem vzorku: 

max 4 µl plné krve nebo max 150 µl ředěného vzorku.  

 

Definovaná množství se zaměřují na pediatrické odběry. Ne vždy je možné pediatrický odběr 

realizovat v plném objemu 5ul nebo 10ul kapiláry. V řadě případů je nutné (u velmi malých 

dětí) realizovat i další vyšetření. Proto technologie, která je schopna vyhodnotit i vzorky s 

velmi malým (nestandardním) objemem, je vždy s výhodou a preferencí. Z reálné praxe řady 

nemocnic je nutné finální objem ručně naředit dle velmi malého množství vzorku plné krve, 

často menším než 5ul. 

 
Zadavatel tímto neomezuje účast žádného z dodavatelů. 

 

 
Zadavatel upravuje v zadávací dokumentaci znění článku 13 Hodnotící 

kritéria a způsob hodnocení nabídek 

 

Zadavatel stanovil, že jednotlivé nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. Ekonomická 

výhodnost nabídek bude hodnocena podle kritérií uvedených níže: 

1. Celková nabídková cena za přístroje a spotřební materiál za 4 roky v Kč bez DPH  váha kritéria 80 70 % 

2. Technické parametry   váha kritéria 20 30 % 

Nejvýhodnější nabídkou bude ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů, tj. součet bodových 

ohodnocení získaných v jednotlivých dílčích kritériích vynásobených vahou příslušného kritéria. 

 
 

1. Kritérium: Nabídková cena celkem v Kč bez DPH  
 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria ”Nabídková cena celkem v Kč bez DPH” bude zadavatel hodnotit výši 

nabídkové ceny za předmět plnění v Kč bez DPH, zpracovanou v souladu s touto zadávací dokumentací. 

Způsob hodnocení v rámci dílčího kritéria nabídková cena: Pro číselně vyjádřitelné dílčí kritérium 

„Nabídková cena celkem v Kč bez DPH” (tj. ceny přístroje bez DPH a ceny spotřebního materiálu za 4 roky 

bez DPH), pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka takovou 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce a 

váhy daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je v tomto případě nabídka s nejnižší cenou. Výsledné číslo 

bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa.  

 



 

 

Vzorec: 
 
                                                     nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 
Počet bodů kritéria   =  ------------------------------------------------------------------- * 100 * 0,80 0,70 
                                          nabídková cena hodnocené nabídky v Kč bez DPH 

 

2. Kritérium: Technické parametry 

 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Technické parametry“ bude zadavatel hodnotit parametry uvedené 

níže v tabulce. Účastník je povinen pro účely hodnocení vyplnit níže uvedené údaje v rámci vyznačených 

polí v příloze č. 2 ZD - Technické podmínky. Neuvedení hodnoty či podmínění hodnoty další podmínkou 

bude znamenat vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

 

 

 
Bez interferencí HbF až do 22 % 

Metoda přidělování bodových hodnot - ANO/NE.  

Číselné vyjádření kritéria se určí podle toho, zda je splněn výše uvedený požadavek. Pokud je požadavek 

splněn, získá hodnocená nabídka 100 30 bodů (ANO=100 30 bodů), pokud není splněn, získá hodnocená 

nabídka 0 bodů (NE=0 bodů). Získaný počet bodů bude vynásobený váhou kritéria. Výsledné číslo bude 

zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 

 

Počet bodů podkritéria  = ANO =100 30 bodů/ NE = 0 bodů * 0,50 

 
 
Stanovení v přítomnosti EDTA, NaF, heparinu nebo citrátu 
Metoda přidělování bodových hodnot - ANO/NE.  

Číselné vyjádření kritéria se určí podle toho, zda je splněn výše uvedený požadavek. Pokud je požadavek 
splněn, získá hodnocená nabídka 100 20 bodů (ANO=100 20 bodů), pokud není splněn, získá hodnocená 
nabídka 0 bodů (NE=0 bodů). Získaný počet bodů bude vynásobený váhou kritéria. Výsledné číslo bude 
zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 
 
Počet bodů podkritéria  = ANO =100 20 bodů/ NE = 0 bodů * 0,25 

 

Hodnocené parametry - podkritéria 
Hodnota/ 
Jednotka 

Váha 
podkritéria  

Způsob hodnocení 

Bez interferencí HbF až do 22 % ANO/NE 50 % 

ANO = 100 30 bodů,  

NE = 0 bodů 

ANO je lepší 

Stanovení v přítomnosti EDTA, NaF, heparinu 

nebo citrátu 
ANO/NE 25 % 

ANO = 100 20 bodů,  

NE = 0 bodů 

ANO je lepší 

Možnost měření kapilárních odběrů 

z uzavřeného odběrového systému 
ANO/NE 25 % 

ANO = 100 20 bodů,  

NE = 0 bodů 

ANO je lepší 

Objem vzorku: max 4 µl plné krve nebo max 150 

µl ředěného vzorku 
ANO/NE  

ANO = 30 bodů,  

NE = 0 bodů 

ANO je lepší 



 

 

Možnost měření kapilárních odběrů z uzavřeného odběrového systému 
Metoda přidělování bodových hodnot - ANO/NE.  

Číselné vyjádření kritéria se určí podle toho, zda je splněn výše uvedený požadavek. Pokud je požadavek 

splněn, získá hodnocená nabídka 100 20 bodů (ANO=100 20 bodů), pokud není splněn, získá hodnocená 

nabídka 0 bodů (NE=0 bodů). Získaný počet bodů bude vynásobený váhou kritéria. Výsledné číslo bude 

zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 

 

Počet bodů podkritéria  = ANO =100 20 bodů/ NE = 0 bodů * 0,25 

 
 
Objem vzorku: max 4 µl plné krve nebo max 150 µl ředěného vzorku 
Metoda přidělování bodových hodnot - ANO/NE. 

Číselné vyjádření kritéria se určí podle toho, zda je splněn výše uvedený požadavek. Pokud je požadavek 

splněn, získá hodnocená nabídka 100 30 bodů (ANO=100 30 bodů), pokud není splněn, získá hodnocená 

nabídka 0 bodů (NE=0 bodů). Získaný počet bodů bude vynásobený váhou kritéria. Výsledné číslo bude 

zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 

 

Počet bodů podkritéria  = ANO =100 30 bodů/ NE = 0 bodů * 0,50 

 
Celkový počet bodů kritéria Technické parametry je dán součtem bodů všech podkritérií vynásobený váhou 
daného kritéria (20 30 %). Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 
 
 
Výběr nejvhodnější nabídky  

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka byla podle hodnotících 

kritérií a jejich podkritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Ekonomicky nejvýhodnější 

nabídkou je nabídka, která získá při hodnocení způsobem popsaným výše po sečtení všech bodů 

dosažených za jednotlivá dílčí hodnotící kritéria, tj. „Celková nabídková cena za přístroje a spotřební 

materiál za 4 roky v Kč bez DPH“ a „Technické parametry“ celkově nejvyšší počet bodů. 

 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11. 8. 2023 do 

10:00 hod. 
 

 

Příloha: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky OPRAVA DLE VZD 3 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-07T00:42:49+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




